[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ
«14» января 2020 года

    № 43
д. Русскинская

О передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Русскинская
органам местного самоуправления
муниципального образования Сургутский район

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 5 устава сельского поселения Русскинская
Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Передать от органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Русскинская органам местного самоуправления  муниципального образования Сургутский район осуществление следующих полномочий:

1.1. создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры - в части всего вопроса местного значения;
1.2. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения - в части всего вопроса местного значения.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

Глава сельского поселения
Русскинская

                                         А.Н. Соболев